
                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 53 TAHUN 2017  

TENTANG 

PENETAPAN STATUS PENGGUNAAN BARANG MILIK DAERAH 

PADA ORGANISASI PERANGKAT DAERAH 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang  :  bahwa dalam rangka penggunaan barang milik daerah yang diperoleh 

sampai dengan tanggal 31 Desember 2016 guna menunjang 

pelaksanaan tugas dan fungsi penyelenggaraan Pemerintah Kota 

Probolinggo, maka perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 

Status Penggunaan Barang Milik Daerah Pada Organisasi Perangkat 

Daerah di Lingkungan Pemerintah Kota Probolinggo;  

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533); 



                                                                                                                                                                                                                 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 tahun 2016 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN STATUS 

PENGGUNAAN BARANG MILIK DAERAH PADA ORGANISASI 

PERANGKAT DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 

PROBOLINGGO. 

 

Pasal 1  

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan status penggunaan Barang Milik Daerah 

pada Organisasi Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kota Probolinggo 

untuk perolehan Barang Milik Daerah sampai dengan tanggal 31 Desember 2016 

sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Walikota  ini. 

 

Pasal 2 

Penetapan status penggunaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 adalah Barang 

Milik Daerah yang wajib dilakukan pengelolaan oleh Organisasi Perangkat Daerah 

selaku Pengguna Barang sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

 

Pasal 3 

(1) Pengguna Barang dapat melakukan pemanfaatan atau pemindahtanganan 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

(2) Pengguna Barang wajib melakukan monitoring dan evaluasi atas optimalisasi 

penggunaan Barang Milik Daerah. 

 

Pasal 4 

Rincian terhadap status penggunaan Barang Milik Daerah dalam lampiran 

Peraturan Walikota ini, diuraikan dalam Daftar Barang Milik Daerah pada 

Pengguna Barang. 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                 

Pasal 5 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

 

       Ditetapkan  di   Probolinggo 

       pada tanggal 9 Mei 2017 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd 

R U K M I N I 

 

Diundangkan di Probolinggo 

Pada tanggal 9 Mei 2017 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

 Ttd 

BAMBANG AGUS SUWIGNYO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2017 NOMOR 53 

 

Salinan sesuai dengan aslinya, 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SEKRETARIAT DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

 

 
TITIK WIDAYAWATI, SH., M.Hum 

NIP. 19680108 199403 2 014 


